
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «НАСЛЕДИЕ» 

 

П Р И К А З  

08.02.2021г.                                              № 10-од 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку  

в 2020/2021 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», в целях проведения 

итогового собеседования как условия допуска обучающихся 9 классов к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Нижнесергинского муниципального района в 2020/2021 учебном году 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Нижнесергинского 

муниципального района от 29.01.2021г. № 18-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 10 февраля 2021 года проведение итогового собеседования для 

обучающихся МБОУ ЦО «Наследие», завершающих в 2021 году освоение 

образовательных программ основного общего образования: 

 2.Назначить ответственными организаторами за подготовку и проведение устного 

итогового собеседования заместителей директора по УВР Аптрахманову И.Р., Вагапову 

Э.Г., Ахкамову В.К., Исмагилову Д.К.;  

3. Ответственным организаторам итогового собеседования:  

           3.1 обеспечить необходимые условия проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 класса в соответствии с Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования для 

обучающихся 9 класса;  

          3.2 под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования;  

          3.3 под подпись информировать участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения итогового 

собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время 

проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового 

собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования;  

          3.4 обеспечить получение КИМ итогового собеседования по сети «Интернет»;           

          3.5 обеспечить информационную безопасность комплекта тестов, тем и заданий 

после их получения и до начала проведения итогового собеседования.  

         3.6 обеспечить необходимые санитарно-гигиенические мероприятия во время 



проведения экзамена в аудитории. 

4.Назначить техническим специалистом учителя информатики Колосову Л.Р., 

Вахитову Г.Г., обеспечивающих получение материалов для проведения итогового 

собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также обеспечивающих аудиозапись 

ответов участников.  

5. Назначить организатором вне аудитории  учителя Ганиева И.М., Аптрахманова 

В.К.., обеспечивающих передвижение участников и контролирующие соблюдение 

тишины в местах проведения и местах ожидания итогового собеседования.  

6. Назначить экзаменаторами-собеседниками учителей Саматову Е.Ш., Ахкамову 

В.К.. , которые обязаны:  

          6.1 Обеспечить проверку паспортных данных участников итогового собеседования  

          6.2 Провести собеседование с участниками итогового собеседования;  

          6.3 Зафиксировать время начала и окончания итогового собеседования каждого 

участника.  

7. Назначить экспертами итогового собеседования учителей русского языка и 

литературы Валиеву Э.В., Фунтикову Р.Т., которые обязаны оценить ответы участников 

итогового собеседования.  

8. Завхозу школы Мельник А.В. обеспечить необходимые санитарно-гигиенические 

мероприятия до проведения экзамена в аудитории.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                           Э.Г.Фархутдинов 

 

 


